
OPETUS EDITORA E COMERCIO DE 
LIVROS LTDA. 

26.384.280/0001-72 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Município: Quixadá / CE 
	

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação 

Número do processo; 08.005/2024-PERP 
	

Modalidade; Pregão Eletrônico 

Número do certame: 08.005/2024-PERP 
	

Data da abertura; 01/10/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: OPETUS EDITORA E COMERCIO DE 	 Telefone: -- 

LIVROS LTDA. 

CNPJ/MF: 26.384.280/0001-72 	 E-mail: opetuseditora@gmail.com  

Endereço: RUA NOVA AMAZONAS, 51, GRANJA VIANA, Cotia / SP - CEP: 06.709-095 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE 05- Ampla Participação 

29 - COLEÇÃO MINHA ÁFRICA BRASILEIRA E POVOS INDÍGENAS: 10  ano: 

Especificação: Livro aluno Sonelise Auxiliadora Cizoto. Editora: Griô Educacional - ISBN: 978-65-85132-44-2. 

Quantidade: 690,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 168,19 
	

Valor total: R$ 116.051,10 

Fabricante/Marca: Griô Educacional 
	

Modelo: O mesmo 

Valor de referência: R$ 198,36 

30- COLEÇÃO MINHA ÁFRICA BRASILEIRA E POVOS INDÍGENAS: 20  ANO 

Especificação: Livro do aluno Sonelise Auxiliadora Cizoto. Editora: Griô Educacional - ISBN: 978-66-85132-41-1. 

Quantidade: 690,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 168,19 	 Valor total: R$ 116.051,10 

Fabricante/Marca: Griô Educacional 
	

Modelo: O mesmo 

Valor de referência: R$ 198,36 

31 - COLEÇÃO MINHA ÁFRICA BRASILEIRA E POVOS INDÍGENAS: 30  ANO: 

Especificação: Livro do aluno Sonelise Auxiliadora Cizoto. Editora: Griô Educacional - ISBN: 978-65-85132-42-

8. 

RUA NOVA AMAZONAS, 51, GRANJA VIANA, Cotia 1 SP - CEP: 06.709-095. 



OPETUS EDITORA E COMERCIO DE 
LIVROS LTDA. 

26.384.280/0001-72 
Quantidade: 690,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 168,19 	 Valor total: R$ 116.051,10 

Fabricante/Marca: Griô Educacional 	 Modelo: O mesmo 

Valor de referência: R$ 198,36 

32- COLEÇÃO MINHA ÁFRICA BRASILEIRA E POVOS INDÍGENAS: 40  ANO 

Especificação: Livro do aluno Sonelise Auxiliadora Cizoto. Editora: Griô Educacional - ISBN: 978-65-85132-39- 

8. 

Quantidade: 675,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 168,19 	 Valor total: R$ 113.528,25 

Fabricante/Marca: Griô Educacional 	 Modelo: O mesmo 

Valor de referência: R$ 198,36 

33 - COLEÇÃO MINHA ÁFRICA BRASILEIRA E POVOS INDÍGENAS: 50  ANO 

Especificação: Livro do aluno Sonelise Auxiliadora Cizoto. Editora: Griô Educacional - ISBN: 978-65-85132-40- 

4. 

Quantidade: 669,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 168,19 	 Valor total: R$ 112.519,11 

Fabricante/Marca: Griô Educacional 	 Modelo: O mesmo 

Valor de referência: R$ 198,36 

34- COLEÇÃO MINHA ÁFRICA BRASILEIRA E POVOS INDÍGENAS: 60  ANO 

Especificação: Livro do aluno Julia Rany Campos Freitas Pereira Uzun. Editora: Griô Educacional - ISBN:978-

65-85132-36-7. 

Quantidade: 759,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 168,19 	 Valor total: R$ 127.656,21 

Fabricante/Marca: Griô Educacional 	 Modelo: O mesmo 

Valor de referência: R$ 198,36 

35 - COLEÇÃO MINHA ÁFRICA BRASILEIRA E POVOS INDÍGENAS: 7° ANO 

Especificação: Livro do aluno Julia Rany Campos Freitas Pereira Uzun. Editora: Griô Educacional - SBN:978- 

65-85132-37-4. 

Quantidade: 765,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 168,19 	 Valor total: R$ 128.665,35 

Fabricante/Marca: Griô Educacional 	 Modelo: O mesmo 

Valor de referência: R$ 198,36 

RUA NOVA AMAZONAS, 51, GRANJA VIANA, Cotia 1 SP - CEP: 06.709-095. 



OPETUS EDITORA E COMERCIO DE 

LIVROS LTDA. 

26.384.280/0001-72 

36 - COLEÇÃO MINHA ÁFRICA BRASILEIRA E POVOS INDÍGENAS: 80  ANO 

Especificação: Livro do aluno Julia Rany Campos Freitas Pereira Uzun. Editora: Griô Educacional - ISBN:978-

65-85132-38-1. 

Quantidade: 810,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 168,19 
	

Valor total: R$ 136.233,90 

Fabricante/ Marca. Griô Educacional 
	

Modelo: O mesmo 

Valor de referência: R$ 198,36 

37 - COLEÇÃO MINHA ÁFRICA BRASILEIRA E POVOS INDÍGENAS: 90  ANO 

Especificação: Livro do aluno Julia Rany Campos Freitas Pereira Uzun. Editora: Griô Educacional - ISBN: 978-

65-85132-34-3. 

Quantidade: 855,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 168,19 	 Valor total: R$ 143.802,45 

Fabricante/Marca: Griô Educacional 	 Modelo: O mesmo 

Valor de referência: R$ 198,36 

Valor total - LOTE 05 - Ampla Participação: R$ 1.110.558,57 - (um milhão, cento e dez mil, quinhentos e 

cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 1.110558,57 (um milhão, cento e dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e 

cinquenta e sete centavos) 

Dados de Registro da Proposta. 

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Outubro de 2024 às 11:26 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: OPETUS 
	

E-mail: opetuseditora@gmail.com  

CPF/MF: 26.384.280/0001-72 

MARIA RIZON ETE 	Assinado de forma digital por 

TAVARES DE 	
MARIA RIZONETE TAVARES DE 

SOUSA:161 68656871 

SOUSA1 61 68656871 Dados: 2024.1 0.08 11:32:20 -0300' 

OPETUS EDITORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA. 

CNPJ/MF: 26.384.280/0001-72 

RUA NOVA AMAZONAS, 51, GRANJA VIANA, Cotia 1 SP . CEP: 06.709-095. 


